
Maistrova ulica 10, 1000 Ljubljana T: 01 369 59 00

F: 01 369 59 01

E: gp.mk@gov.si

www.mk.gov.si

Številka: 0070-13/2024/27

Ljubljana, 20. 5. 2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Novo gradivo 1: Soglasje k Splošnemu aktu o prenehanju veljavnosti Tarife za 

izvajanje storitev Slovenskega filmskega centra, javne agencije Republike Slovenije – predlog

za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 41. člena Zakona o javnih agencijah (Uradni list RS, št. 52/02, 51/04 – EZ-A in 33/11 –
ZEKom-C) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … sprejela naslednji

S K L E P 

Vlada Republike Slovenije je dala soglasje k Splošnemu aktu o prenehanju veljavnosti Tarife za 

izvajanje storitev Slovenskega filmskega centra, javne agencije Republike Slovenije, ki ga je na svoji  

38. redni seji 28. 2. 2025 sprejel svet javne agencije.  

           Barbara Kolenko Helbl
           generalna sekretarka

Sklep prejmejo: 

- Slovenski filmski center, javna agencija Republike Slovenije, Miklošičeva 38, 1000 Ljubljana 

- Ministrstvo za kulturo 

- Ministrstvo za finance

- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

dr. Blaž Mazi, generalni direktor Direktorata za medije, Ministrstvo za kulturo

Irena Ostrouška, sekretarka, Direktorat za medije

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:
Ministrstvo za kulturo je omogočilo povečanje sredstev za kritje stroškov dela Slovenskega filmskega 

centra, javne agencije Republike Slovenije za leto 2025, kar je skladno z večjim številom zaposlenih 

iz proračuna, kot to predvideva Zbirni kadrovski načrt (ZKN) oseb javnega prava. Na ta način se 



zagotavlja kritje stroškov dela zaposlenih na javni agenciji, ki so bili doslej kriti s prihodki iz tarif. Zaradi 

uskladitve potrebnih sredstev glede na načrtovano financiranje stroškov dela, prihodki iz tarif v ta

namen niso več potrebni. Svet Slovenskega filmskega centra, javne agencije Republike Slovenije je 

na svoji 38. redni seji dne 28. 2. 2025 na predlog direktorice sprejel Splošni akt o prenehanju 

veljavnosti Tarife za izvajanje storitev Slovenskega filmskega centra, javne agencije Republike 

Slovenije. V novem gradivu je priloženo lektorirano besedilo splošnega akta.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1



Ministrstvo za 

kulturo 3340-24-0022
Delovanje SFC

131127 

Slovenski 

filmski center

1.168.217,82 EUR

SKUPAJ 1.168.217,82 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za t + 1

SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Sredstva za delovanje Slovenskega filmskega centra, javne agencije Republike Slovenije so 

zagotovljena na proračunski postavki 131127 Slovenski filmski center v skupni višini 1.168.217,82

EUR.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 



državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev:

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE Znesek za tekoče leto (t)

Predlagatelj splošnega akta je Slovenski filmski center, javna agencija Republike Slovenije.

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

 .

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 

subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.



Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade:
                                                                                      

                                                                                    Dr. Asta Vrečko

                                                                                    ministrica

Priloge:

- predlog sklepa

- obrazložitev



PREDLOG 

Na podlagi 41. člena Zakona o javnih agencijah (Uradni list RS, št. 52/02, 51/04 – EZ-A in 33/11 –
ZEKom-C) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … sprejela naslednji

S K L E P 

Vlada Republike Slovenije je dala soglasje k Splošnemu aktu o prenehanju veljavnosti Tarife za 

izvajanje storitev Slovenskega filmskega centra, javne agencije Republike Slovenije, ki ga je na svoji  

38. redni seji 28. 2. 2025 sprejel svet javne agencije.  

           Barbara Kolenko Helbl
           generalna sekretarka

Sklep prejmejo: 

- Slovenski filmski center, javna agencija Republike Slovenije, Miklošičeva 38, 1000 Ljubljana 

- Ministrstvo za kulturo 

- Ministrstvo za finance

- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo



OBRAZLOŽITEV:

Zakon o javnih agencijah (Uradni list RS, št. 52/02, 51/04 – EZ-A in 33/11 – ZEKom-C; v nadaljevanju 

ZJA) v 40. členu določa, da če javna agencija opravlja storitve za posameznike in pravne osebe proti 

plačilu, izda tarifo, s katero določi višino plačil za storitve, ki jih opravlja javna agencije. Višina plačil za 

storitve, ki jih opravlja javna agencija, se določi glede na potrebno pokrivanje stroškov posamezne 

storitve javne agencije ter glede na načrtovane cilje in naloge, določene v programu dela javne agencije. 

Tarifa vsebuje posebno obrazložitev, v kateri se navede razloge za sprejem ali spremembo te tarife ter 

cilje, ki bi jih na ta način dosegli. Tarifa je splošni akt in se skupaj z obrazložitvijo objavi v Uradnem listu 

RS.

V skladu z 41. členom ZJA je za izdajo ali spremembo tarife potrebno pridobiti soglasje ustanovitelja. 

Svet Slovenskega filmskega centra, javne agencije Republike Slovenije (v nadaljevanju: SFC) je Tarifo 

za izvajanje storitev Slovenskega filmskega centra, javne agencije sprejel na 23. redni seji 6. 7. 2012 

ter posredoval ustanovitelju v soglasje. Vlada Republike Slovenije je s sklepom št. 42600-8/2012/10 z 

dne 27. 9. 2012 podala soglasje Tarifi, ki je bila objavljena v Uradnem listu RS št. 73/12.  

SFC je Tarifo za izvajanje storitev Slovenskega filmskega centra, javne agencije Republike Slovenije 

oblikoval za namen sofinanciranja nalog odločanja v upravnih zadevah, administrativnega spremljanja 

in nadzora sofinanciranih projektov, izdajo potrdil uporabnikom storitev za prijave na razpise drugih 

sofinancerjev ter za storitve v zvezi z revizijami projektov in izobraževanjem, ki jih izvaja. Višina tarife je 

bila oblikovana na podlagi izračunanih administrativnih stroškov in stroškov dela zaposlenih, potrebnih 

za izvedbo postopkov in storitev, pri čemer so oblikovani v tri kategorije po obsegu dela, in sicer 

realizacije, razvoja in drugih manjših projektov. Tarifa je upoštevala tudi kritje stroškov sklenitve 

pogodbe in administrativnega spremljanja finančne izvedbe projekta, in sicer v višini 1 % od 

sofinanciranega zneska glede na obseg dokumentacije. V izračun niso bili vključeni stroški dela 

strokovno programskih komisij, temveč materialni stroški, vezani na izvedbo ocenjevanja. V obdobju 

veljavnosti Tarife so bili s strani izvajalcev kot tudi Varuha človekovih pravic posredovani ugovori zoper 

uporabe tarife, saj naj bi ta predstavljala tveganje neenako obravnavo prijaviteljev kot tudi plačilo 

storitev, ki so bile sicer opredeljene kot zakonske nalog v okviru Zakona o Slovenskem filmskem centru, 

javni agenciji Republike Slovenije. Zaradi finančne situacije, in sicer proračunskega financiranja le 5 

zaposlenih v javni agenciji, je SFC ohranil tarifo za zagotavljanje prihodkov za izvajanje določenih nalog. 

Ministrstvo za kulturo je omogočilo povečanje sredstev za kritje stroškov dela SFC za leto 2025, kar je 

skladno z večjim število zaposlenih, kot to predvideva Zbirni kadrovski načrt (ZKN) oseb javnega prava. 

Svet Slovenskega filmskega centra, javne agencije Republike Slovenije je tako na svoji 38. redni seji 

dne 28. 2. 2025 na predlog direktorice sprejel Splošni akt o prenehanju veljavnosti Tarife za izvajanje 

storitev Slovenskega filmskega centra, javne agencije Republike Slovenije. 

Stroške objave akta nosi Slovenski filmski center, javna agencija RS.



Na podlagi drugega odstavka 27. člena Zakona o javnih agencijah (Uradni list RS, št. 52/02, 51/04 –
EZ-A in 33/11 – ZEKom-C) svet Slovenskega filmskega centra, javne agencije Republike Slovenije, 
izdaja

Splošni akt o prenehanju veljavnosti Tarife
za izvajanje storitev Slovenskega filmskega centra, javne agencije Republike Slovenije

1. člen
Z dnem uveljavitve tega splošnega akta preneha veljati Tarifa za izvajanje storitev Slovenskega 
filmskega centra, javne agencije Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 73/12; v nadaljnjem besedilu: 
Tarifa).

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

2. člen

Tarifa se še naprej uporablja za projekte in programe, ki so bili sprejeti v sofinanciranje na javnih razpisih 
Slovenskega filmskega centra, javne agencije Republike Slovenije, objavljenih pred uveljavitvijo tega 
splošnega akta.

3. člen

Ta splošni akt začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št.
Ljubljana, dne _maja 2025
EVA 2024-3340-0048

                                      Peter Kep

Predsednik sveta Slovenskega filmskega

centra, javne agencije Republike Slovenije     


		2025-05-23T17:55:21+0200
	Asta Vrečko




